
Set pro perfuzi srdce (EX-VIVO)

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany

 

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j 17268-II/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovníspojení: Česká národní banka

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

dále jen „ kupující“ na straně jedné

a

Innova Medical s.r.o.

se sídlem: Pražská 499, Velká Dobrá, 273 61

IČO: 28360931

DIČ: C228360931

bankovní spojení: 220775940/0300, ČSOB a.s., pobočka Kladno

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 136082

zastoupená: MUDr. Jiřím Dostalem, jednatelem

dále jen „ prodávající" na straně druhé

dále společně „ smluvnístrany "

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu

s názvem „Set pro perfuzi srdce (EX-VIVO)“, evidované u kupujícího pod č. PZ-2019-0000618.

V případě, že je v této Smlouvě odkazováno na zadávací podmínky, mají se na mysli podmínky v nich

uvedené vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

2. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník v platném znění (dále jen Občanský zákoník) a vychází ze zadávacích podmínek k veřejné

zakázce uvedené vodst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané v rámci citovaného

výběrového řízení.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené

v zadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku a v Občanském

zákoníku.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu jednorázový set pro perfuzi

srdce ex-vivo, typ OCS Heart Perfusion Set — TransMedics (dále též zboží nebo předmět plnění)

splňujících technické podmínky stanovené kupujícím a ve specifikaci v příloze č. 1 této Smlouvy,

závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ktomuto zboží a závazek

kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za

podmínek stanovených touto Smlouvou.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/19/v00030946



Set pro perfuzi srdce (EX-VIVO)

Předmět plnění musí být nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem

předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání

kupujícím.

Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy, která je nedílnou

součástí této Smlouvy.

Součástí předmětu plnění ie rovněž:

- doprava až na místo plnění

- pojištění spojené s dodávkou zboží

- dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě

- dodávka příslušných prohlášeni, atestů a certifikátů potřebných pro použivánizboží

Předmět zakázky musí býtdodán plně vsouladu sobecně závaznými právními předpisy

a technickými normami.

|||.

Kupní cena

Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění uvedená v příloze č. 2 Ceník je závazná

akonečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené splněním předmětu Smlouvy.

Prodávající není oprávněn cenu zvýšit ani účtovat Kupujícímu žádné další částky vsouvislosti

s plněním dle této Smlouvy.

Výjimku tvoří případ, kdy po uzavření této Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke zvýšení sazby

DPH; vtom případě je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat DPH v plné výši, i když tím dojde

ke zvýšení shora uvedené kupní ceny. Změny sazby DPH po uplynutí dodací lhůty nemají na kupní

cenu vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů ve lhůtě uskutečnění zdanitelného

plnění.

Cena nesmí být vyšší než cena uvedená v aktuálně platném a účinném Číselníku VZP.

Právo na zaplacení kupní ceny vzniká podpisem předávacího protokolu, způsobem a v místě plnění

v souladu s touto Smlouvou.

IV.

Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude předávací protokol osvědčující dodání

předmětu Smlouvy.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví

a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen zákon o DPH) a musí

obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení řádně

vystavené faktury kupujícímu.

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou,

je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu jejího

vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne

doručení opravené nebo nové vystavené faktury kupujícímu.

Kupujicí provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zékona

2

Identifikátor veřejné zakázky: N006/19/VOOO30946



10.

11.

Set pro perfuzi srdce (EX-VIVO)

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce

daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle

předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez

DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona

o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný

účet vznikla.

S příhlédnutím k povaze předmětu plněníje Prodávající povinen uvést na faktuře ceny dílčích částí

předmětu plnění, případně ceny jednotlivých komponent, ze kterých se předmět plnění skládá.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo veřejné zakázky — tzv. identifikátor

veřejné zakázky —jedná se o číselný údaj uvedený v zápatí této Smlouvy.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury má právo prodávající na úrok z prodlení ve výši

0,05% za každý den prodlení s placením faktury.

Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

V.

Doba a místo plnění

Dodací lhůta předmětu plnění je stanovena do 4 týdnů od nabytí účinnosti této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje dodat zboží do Ústavní lékárny (v sídle kupujícího) nebo na jiné místo určené

kupujícím na vlastní náklady a nebezpečítak, aby nedošlo kjeho poškození, znehodnocení, změnám

či kontaminací a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům.

Dodané zboží nesmí mít závady v jakosti, musí být dodáno v originálním neporušeném obalu a jeho

distribuce nesmí být zakázána Státním ústavem pro kontrolu léčiv.

Prodávající se zavazuje zajistit, že na vnějším obalu dodaného zboží i na přepravním balení , bude

uveden standardizovaný identifikační čárový kód EAN, snímatelný běžnou čtečkou čárových kódů,

jednoznačně identifikující dodané zboží. Prodávající může zajistit jiné označení na vnějším obalu

(například pomocí QR kódu) pouze po předchozí dohodě s Kupujícím. Zboží musí být současně

označeno šarží na vnějším i vnitřním obalu a u zboží s dobou použitelnosti musí být uvedena též

doba použitelnosti, která nesmí být kratší, než je stanoveno výrobcem.

Dodávka zboží musí být vybavena dokumentací (dodacím listem), dodací listy musí být Kupujícímu

předávány v tištěné, případně v elektronické verzi.

Na tištěném dodacím listu (předaným spolu s dodávkou zboží), bude uvedena specifikace dodaného

zboží, cena, katalogové (referenční) číslo, číslo šarže, exspirace, příslušný kód VZP.

Dodané zboží musí odpovídat platnému kódu zboží, uvedenému v číselníku vydávaném pro zajištění

úhrad zdravotních služeb (pro ZUIVI - kód zboží VZP).

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží spolu s veškerou předepsanou dokumentací. Zboří

bude předáno pouze tehdy, pokud budou ke zboží řádně předány veškeré související doklady.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, poruší—li prodávající některou z podmínek

uvedených v této smlouvě, zejména pak výše v tomto článku.

3

identifikátor veřejné zakázky: N006/19/V00030946



10.

11.

12.

Set pro perfuzi srdce (EX—VIVO)

Smluvní strany sjednávají, že nebezpečí škody na dodaném zboží přechází z Prodávajícího na

Kupujícího jejich předáním, ustanovení § 2121 odst. 2 Občanského zákoníku se nepoužije.

V případě dodávky zboží se Prodávající zavazuje na žádost Kupujícího proškolit zaměstnance

Kupujícího v účastníky dohodnutých termínech.

V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží a předáním veškeré dokumentace je prodávající

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny (bez DPH) za každý započatý

den prodlení.

VI.

Instruktáž

Prodávající zajistí instruktáž zaměstnanců provedenou oprávněnou osobou v souladu s § 61 zákona

č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, jedná-li se o zdravotnický prostředek rizikové třídy

Ilb nebo III.

VII.

Záruka za jakost

Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad dodaného zboží) se řídí ustanovením § 2099 a násl.

Občanského zákoníku. Práva Kupujícího z vadného plnění se řídí ustanovením § 2106 a násl.

Občanského zákoníku.

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodaného zboží v délce exspirace zboží. Práva

Kupujícího z poskytnuté záruky za jakost se řídí ustanovením § 2113 a nás|. Občanského zákoníku.

Kupující je povinen vady zboží oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně, faxem

či prostřednictvím e-mailu. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada zboží

spatřována. Současně s oznámením vady dodaného zboží sdělí Kupující Prodávajícímu jaké právo

(způsob vyřízení reklamace) si zvolil.

Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději do

14 dnů od jejího oznámení, pokud se účastníci v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.

Na základě oznámenívad plněníje Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzenío tom, kdy byly

vady Prodávajícímu oznámeny.

V případě oprávněné reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, které

Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva z vad plnéni. Náhradu těchto nákladů

poskytne Prodávající na základě písemné výzvy Kupujícího doručené Prodávajícímu. Náhrada

nákladů je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy.

VIII.

Smluvní pokuty

V případě nesplnění povinnostívyplývajících z této SmIouvy vzniká oprávněné straně právo účtovat

straně povinné smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě.

Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne, kdy byla jednou ze stran u druhé smluvní strany

uplatněna a hradí se formou bezhotovostního převodu peněžních prostředků na bankovní účet

oprávněné strany uvedený v této Smlouvě.

Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku.

IX.

Odstoupení

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany prodávajícího

bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud

toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem

vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je

touto Smlouvou předpokládán.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/19/V00030946



Set pro perfuzi srdce (EX-VIVO)

2. Pro účely této Smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové

porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto

porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem

Smlouvu uzavřít.

3. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Učinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

X.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu

podléhající uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem uveřejnění v

Registru smluv ze strany Kupujícího.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných

číslovaných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou

součástí této Smlouvy.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu.

4. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použitíš 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 Občanského zákoníku. Ve vztazích

mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními

zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany se dle § 89a zákona č.99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění dohodly,

že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy je příslušným soudem

soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl

sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Ceník

V Praze dne 3 ?2- 281.3 V dne

za kupujícího   
DostalIng. Michal Stibore

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/19/V00030946



Technická specifikace Set pro perfuzi srdce Ex- Vivo OCS

Heart, výrobce Transmedics

Modul pro perfuzi srdce pro přístroj OCS (Organ Care Systém) Heart Transmedics

Modul pro perfuzi srdce poskytuje srdci sterilní krevní oběh a ochranné prostředí uvnitř OCS. Je

navržen jako modul na jedno použití. Srdce je umístěno v srdeční komoře Modulu pro perfúzi srdce.

Modul pro perfuzi srdce obsahuje:

- Ochrannou komoru s dvojitým víkem s integrovanýml elektrodami EKG/defibrilátorem

— Integrovaný a snadno přístupný odběr vzorků krve a odvzdušnění

- Integrovanou pulzující hlavu čerpadla

- Integrovaný titanový ohřívač s nízkým střihem

- Integrovaný okysličovač krve s rychlospojkami typu Hansen

— Integrované snímače - tlak a teplota a komunikační obvody

- Vzorkovací, ventilační a infuzní porty

Kód výrobku: 1200

Příslušenství OCS Transmedics pro perfuzi srdce:

Sada TranslVledics roztoků obsahuje sadu proprietárních, sterilních roztoků TransMedícs pro

konzervaci srdce

Kód výrobku: 1300

Sada pro odběr dárcovské krve TransMedics - určena k odběru krve dárce a poté k průtoku krve

přes leukocytárni filtr do perfuzního zásobníku

Kód výrobku: 1400

Sada instrumentária obsahuje sterilízované příslušenství pro instrumentaci srdce do OCS

Kód výrobku: 1401

- Dodávka plynu OCS Transmedics určeného pro konzervaci srdce

Kód výrobku: 1406

VZP kód: 194 778 - SET PRO PERFUZI SRDCE(EX-VIVO)—OCS HEART PERFUSION SET+ Příslušenství

Výrobce: TransMedics, Inc, 200 Minutemn Road, Suite 302, Andover, MA 01810, USA

řiť/laka Z, 4



Ú
č
a
s
t
n
í
k
:
I
n
n
o
v
a
M
e
d
i
c
a
l

s
.
r
.
o
.

N
á
z
e
v
p
o
l
o
ž
k
y

P
ř
í
l
o
h
a

č
.
2
K
S

_
„

_
C
e
n
í
k

_
_
_
—
4
_
_
_
—
4

*
"
„
_

p
ř
í
l
o
h
a

č.
z
É
s

“
._

_

S
e
t
p
r
o
p
e
r
f
n
z
í
s
r
d
c
e
(
E
X
-
V
I
V
O
)
,
P
Z
-
2
0
1
9
-
0
0
0
0
6
1
8

 

 
.

.
.

.
.

.
.

.
N
a
b
'
d
k
o
v
á
c
e
n
a
z

ř
d

'
t

D
o
p
l
n
e
k
n
a
z
v
u

V
y
r
o
b
c
e

V
Z
P
k
o
d

M
a
m
m
a
l
"
:
u
h
r
a
d
a
V
Z
P

'
a
p
e

r
n
e

N
a
b
í
d
k
o
v
á
c
e
n
a
z
a
p
ř
e
d
m
ě
t

.
%

D
H

p
s
n
é
m
v
K
č
b
e
z
D
P
H

s
a
z
b
a

P
p
l
n
ě
n
í
v
K
č
s
D
P
H

 Je
d
n
o
r
á
z
o
v
ý
s
e
t
p
r
o
p
e
n
‘
u
z
i
s
r
d
c
e
e
x
-
v
i
v
o

 
O
C
S
H
E
A
R
T
P
E
R
F
U
S
I
O
N
S
É
|
'
+
p
ř
í
s
l
u
š
e
n
s
t
v
í

 
T
r
a
n
d
s
M
e
d
i
c
s

1
9
4
7
7
8

1
6
1
8
7
3
5
,
4
6
K
č

 
1
3
3
7
0
0
0
,
0
0
K
č

2
1
%

 
 

1
6
1
7
7
7
0
,
0
0
K
č

 
 

 
 

 


